Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 28/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. envio

de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias,

as seguintes informações acerca do Processo Seletivo estabelecido pela  Resolução de

Contratação - SEMED 01/2017, de 10 de janeiro de 2017:

a) se houve candidatos(as) que informaram para fins de contagem de tempo períodos

de atuação como efetivos e se houve quem informasse tempo já computado para

fins  de aposentadoria. Em caso de resposta afirmativa, como se deu a classificação

dos(as) mesmos(as). Informar também se houve retificações da resolução citada,

quantas e os motivos da retificações;

b) se houve candidatos(as) que informaram para fins de pontuação de títulos a

participação em capacitações do Pacto pela Alfabetização na Idade Certa (Professor

PI) que não se enquadram dentro das regras estipuladas pelo Ministério da

Educação – MEC .

Sala das Sessões 31 de Janeiro de 2017

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT